第 1 页，共 9 页
JDZXF9-35W电磁式电压互感器
运输、安装、维护使用说明书
泰开集团
山东泰开互感器有限公司
第 2 页，共 9 页
目 录
1 概述........................................................................................................................................................3

地震水平加速度 0.25 g，垂直加速度 0.125 g，正弦周波 5 次，安全系数 1.67，设防烈度 8 度。
2.2 主要技术参数
2.2.1 产品型号含义
JDZXF9-35W
J — 电压互感器
D — 单相
Z — 环氧树脂浇注绝缘
X — 带剩余绕组
F — 计量与测量绕组分开
9 — 设计序号
第 4 页，共 9 页
35 — 额定电压等级（kV）
W — 户外装置
2.2.2 额定电压比：
3
1.0/
3
1.0/
3
1.0/
3
35 kV
2.2.3 设备最高电压：40.5 kV
2.2.4 额定频率 ：50 Hz
2.2.5 准确级及额定输出见下表：
准确级及误差限值按照 GB1207—2006《电磁式电压互感器》的规定。例如：
表 1
绕组 额定电压，kV 准确级 额定输出，VA
二次绕组（1a—1n） 100/ 3 0.2 30
二次绕组（2a—2n） 100/ 3 0.5 或 3P 30
剩余电压绕组（da—dn） 100/3 3P 或 6P 150
注：负荷功率因数为 0.8（滞后）
2.2.6 额定绝缘水平
短时工频耐受电压： 95kV
雷电冲击全波耐受电压：200kV
2.2.7 局部放电水平
测量电压为 48.6kV（1.2×40.5kV）时，视在放电量不大于 50pC。
测量电压为 28.1kV（1.2×40.5/ 3 kV）时，视在放电量不大于 20pC。
2.2.8 互感器极性：减极性。
2.2.9 低压端工频耐压试验
在室温下，用 2500V兆欧表测量一次绕组对二次绕组及地、各二次绕组间及其对地的绝缘
电阻不得低于 1000MΩ。
一次绕组“N”端对各二次绕组、剩余电压绕组及地短时工频耐受电压为 5kV，1min。
各二次绕组、剩余电压绕组之间及对地短时工频耐受电压为 3kV，1min。
2.2.10 温升限值
除下述另列出的规定外，互感器在规定电压、额定频率和额定负荷下，及负荷的功率因数在
0.8（滞后）1之间的任一数值时，其温升不应超过 60K。
施加在互感器上的电压值分别按下述相应的规定。
第 5 页，共 9 页
互感器应在 1.0倍额定一次电压下连续进行试验，直到互感器温度达到稳定为止。互感器在
额定一次电压和对应热极限输出且功率因数为 1的负荷下进行试验，各绕组温升限值≤60K。
互感器在冷态下开始,施加电压 1.9Un/8h，各绕组带额定负荷时进行试验，绕组温升应≤60K。
2.2.11 误差限值
测量用二次绕组：
在一次绕组施加额定频率，80%120%额定电压之间的任一电压，测量用二次绕组接有
25%100%额定负荷之间的任一负荷时，剩余电压绕组无负荷及保护用二次绕组接有 25%100%
额定负荷之间任一值的条件下，测量用二次绕组的误差应不超过表 2所列值。各绕组负荷的额定
值按表 1所列。
表 2
准确级 电压误差，% 相位差，分
0.1 0.1 5
0.2 0.2 10
0.5 0.5 20
保护用二次绕组：
在一次绕组施加额定频率，2%和 5%190%额定电压之间的任一电压，保护用二次绕组接有
25%100%额定负荷之间的任一负荷时，测量用二次绕组和剩余电压绕组分别接有 25100%额定
负荷之间任一值的条件下，保护用二次绕组的误差应不超过表 3所列值。各绕组负荷的额定值按
表 2所列。
表 3
准确级 一次电压，% 电压误差，% 相位差，分
3P
2 6 240
5150 3 120